Título VII
Supervisión y Sanciones

Art. 21.- Sanciones. Las infracciones a la
presente ley o sus normas reglamentarias
serán sancionadas con multas cuyos montos
mínimos y máximos ascenderán
respectivamente al valor equivalente a
quinientos (500) y veinticinco mil (25000) litros
de gasoil al momento de hacer efectivo su
importe. Este importe podrá duplicarse
cuando el infractor sea reincidente o cuando
a juicio del organismo de aplicación, concurran
circunstancias agravantes. Todo sin perjuicio
de la inhabilitación temporaria o definitiva de